

Włoszczowa, 08.05.2020 r.

L.DZ.DPS/...570...../2020



STAROSTWO POWIATOWE

WE WŁOSZCZOWIE

UL. WIŚNIOWA 10

29-100 WŁOSZCZOWA

OV
12.05.2020
[Signature]

DOTYCZY INTERPELACJI ZŁOŻONEJ PRZEZ RADNEGO PANA ZBIGNIEWA KRZYŚKA

Dom Pomocy Społecznej we Włoszczowie w odpowiedzi na pismo znak: Or.0003.5.5.2020 z dnia 30.04.2020r., informuje, że w związku z zagrożeniem wirusa SARS-CoV-2 w naszej jednostce podejmujemy stałe działania mające na celu utrzymanie oraz poprawę stanu zdrowia i odporności naszych mieszkańców.

Zachowujemy wszelkie środki ostrożności w związku z epidemią wirusa SARS-Co. Na bieżąco informujemy pracowników o zasadach przestrzegania bezpieczeństwa oraz ograniczania kontaktów z osobami trzecimi. Uczulamy ich jak ważne i jak istotne jest ich odpowiedzialne zachowanie poza miejscem pracy. Dodatkowo przed wprowadzeniem zakazu prowadziliśmy rozmowy z personelem DPS o zakazie zatrudnienia w innych zakładach opieki zdrowotnej. Miało to na celu zabezpieczenie zakładu od działalności na rzecz konkurencyjnego działania między podmiotami leczniczymi.

Prowadzimy system ozonowania dla wszystkich produktów i towarów, które z zewnątrz trafiają do placówki Domu Pomocy Społecznej. Dotyczy to również osobistych zakupów i paczek dostarczanych mieszkańcom naszej placówki.

We wczesnym okresie tj., 07.04.2020r., gdy na rynku nie było dostępu do zakupu środków dezynfekcyjnych udało nam się pozyskać 400 l. tego środka. Zakupione płyny rozdysponowaliśmy we własnym zakresie zgodnie z przeznaczeniem. Następnie zakupiliśmy maseczki jednorazowe, wielokrotnego użytku, rękawiczki, fartuchy, okulary, przyłbice, kombinezony, ogólne środki czystości oraz środki ochrony osobistej.

Warto zaznaczyć, że wszystkie obostrzenia wprowadzone w życie naszej jednostki nastąpiły dużo wcześniej niż przesłane do nas zalecane rekomendacje i nakazy. Od dnia 06.03.2020r. wprowadziliśmy całkowity zakaz odwiedzin naszych mieszkańców z jednoczesnym zakazem wyjść poza teren zakładu. Następnie od 13.03.2020r., wprowadziliśmy obowiązek pomiaru temperatury ciała przed rozpoczęciem pracy dla pracowników oraz pomiar temperatury ciała podopiecznych DPS i liczby ich oddechów na minutę.

Ponadto zakupiliśmy koncentratory tlenu w ilości 10 szt., w celu zabezpieczenia pacjentów przy dusznościach we własnym zakresie bez konieczności wyjazdów do szpitali. Posiadamy również

kardiomonitor, dzięki któremu uzyskujemy pełny zapis diagnostyki serca pacjenta.

Przyjęliśmy leczenie farmakologiczne pacjentów poprzez telefoniczne konsultacje lekarskie. W ostatnich dniach u trzech pacjentów pogorszył się stan zdrowia jednak dzięki leczeniu farmakologicznym i posiadanej diagnostyce nie dopuściliśmy do tego aby pacjenci trafili do szpitala. Wskutek czego stan zdrowia pacjentów jest obecnie dobry. Ostatnia hospitalizacja w szpitalu podopiecznej miała miejsce 14.03.2020r.

Stosujemy karmienie sondą żołądkową u 3 pacjentów od kilku lat. Od 4 lat podajemy solderol 30 000 j.m. (witamina D3) większości pacjentom, dzięki któremu odporność pacjentów utrzymuje się na wysokim poziomie.

Posiadamy zapas leków, które mamy w przypadku całkowitego uszczelnienia jednostki na zewnątrz.

Zakupiliśmy dodatkowo urządzenia chłodnicze celem zaopatrzenia się w większe ilości mrozonek, mięsa dla mieszkańców DPS.

Przeprowadziliśmy rozmowy z podopiecznymi placówki celem psychicznego przygotowania przed długotrwałym zamknięciem DPS.

Nadmieniamy, że w naszej jednostce cały czas utrzymuje się pełny stan mieszkańców tj. 120 osób. Średnia wieku mieszkańców DPS wynosi 67 lat z sprzężonymi chorobami przewlekłymi.

Potrzebujemy pilnie zakupić analizator parametrów krytycznych i inny drobny sprzęt podobnego typu co pozwoli nam na precyzyjną ocenę stanu zdrowotnego pacjenta i jego leczenie bez hospitalizacji w szpitalach, w których to stale występują zagrożenia koronawirusem. Cały czas prowadzimy rozmowy dotyczące zakupu tego aparatu. Opierając się na ustawie, wiemy, że działanie to jest właściwe. Urządzenie to pozwoli nam zabezpieczyć naszych pacjentów przed długotrwałym stanem zagrożenia koronawirusem. Brak takiej aparatury może przyczynić się do złej pracy naszej placówki.

Nadmieniamy, że zostaliśmy zaopatrzeni w środki ochrony osobistej, środki dezynfekujące od następujących urzędów: Ministerstwo Zdrowia, Urząd Wojewódzki w Kielcach, Urząd Marszałkowski w Kielcach, Starostwo Powiatowe we Włoszczowie, Fundacja "Jesteśmy Blisko".

Z poważaniem

DYREKTOR
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
mgr Maksymilian Stępień

Do wiadomości:

1. Zbigniew Krzysiek
2. a/a.